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Sammanfattning 

Den 14 juni 2018 lämnade Liberalerna i Skärholmens 

stadsdelsnämnd in en skrivelse med förslag att återställa 

sommarängen vid Gillsätra. Stadsdelsnämnden beslutade att lämna 

skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för utredning. På platsen 

planterades 2014 ett stort antal mindre körsbärsplantor, tänkta att 

utvecklas till träd. Förvaltningen föreslår att de trädplantor som 

bedöms vara i för dåligt skick tas bort och ytorna återställs till äng. 

De trädplantor som etablerat sig bättre föreslås stå kvar. 

 

Ärendet 

Liberalerna, tillsammans med S, M, Mp, V, C och KD föreslår att 

sommarängarna mellan Skärholmsvägen och Gillsätra ska 

återställas. År 2014 planterades på platsen 2 460 körsbärsplantor på 

en yta av 10 000 m2, som en del i ett större projekt med syftet att 

plantera ett träd för varje nyproducerad bostad under det 

innevarande året. Totalt planterades mer än 10 000 liknande 

trädplantor i kommunen. Planteringen av trädplantorna 

finansierades av trafiknämnden och utfördes av trafikkontoret. 

 

I skrivelsen lyfts att ytorna tidigare klipptes i mindre utsträckning 

för att stimulera artrikedom.  
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Författarna vill att förvaltningen undersöker med berörda 

förvaltningar vilka möjligheter som finns att återställa 

sommarängarna. Ett fåtal välplacerade körsbärsträd kan behållas om 

dessa tillför ett värde till ängsmiljön. Vänsterpartiet gjorde ett 

tillägg till skrivelsen om att förvaltningen bör utreda möjligheten att 

skänka trädplantorna, i första hand till koloniföreningar eller 

allmännyttan.  

 

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen har gjort bedömningen att en jämställdhetsanalys inte 

är relevant i detta ärende. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen genomförde under hösten 2018 en översyn av 

trädplantorna, samt en bedömning av vitaliteten hos varje 

trädplanta. 85 träd anses vara i tillräckligt gott skick för att 

utvecklas till fullstora exemplar, övriga har kraftigt nedsatt vitalitet 

med anledning av svår etablering, samt omfattande stamskador. 

Plantorna är planterade på en yta av totalt 1 hektar, 10 000 m2.  

 

I samband med att skrivelsen lämnades in kom förslaget från 

vänsterpartiet att skänka bort körsbärsträden till koloniföreningar 

eller allmännyttan. Trädplantorna är planterade i kolflisrännor, 

smala sammanhängande växtbäddar av kol blandat med stenflis. 

Förvaltningen har undersökt möjligheten att gräva upp träden för 

omplantering men på grund av mängden stenflis i jorden faller 

jordklumpen isär, förvaltningen ser att det därmed inte är möjligt att 

flytta träden och att de inte kan skänkas bort.  

 

Planteringen av körsbärsplantorna var en investering initierad, 

bekostad och utförd av Trafiknämnden på parkmark. 

Stadsdelsnämnden/förvaltningen har dock full rådighet över ytorna 

där träden är planterade.  

 

Förvaltningen föreslår att de träd som bedöms vara i dåligt skick tas 

bort och en sammanlagd yta av 9000 m2 återställs till ängsmark, 

med hävd en till två gånger per år. Ängsytorna sammankopplas 

därmed med intilliggande ängsytor i Skärholmsdalen inom 

Sätraskogens naturreservat. De träd som bedöms vara i gott skick 
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föreslås stå kvar för att fortsätta utvecklas, på en sammanhängande 

yta av ca 1000 m2. Se bilaga 2, kartbild som visar gröna ytor som 

föreslås återställas till äng och röd yta där körsbärsplantor föreslås 

stå kvar. 

 

Bilagor 

1. Skrivelsen 

2. Kartbild över förvaltningens förslag 


